
                                    

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE  
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO “ANTONIO DE CURTIS” 
Via della Tenuta di Torrenova, 130 - 00133 ROMA 

 062022705 - cod.mec. RMIC85200L – cod. fisc. 97020470585 
                                                              www.icdecurtis.edu.it            

e-mail: rmic85200l@istruzione.it - RMIC85200L@PEC.ISTRUZIONE.IT 
 

Roma, 23/07/2021 
All’ Albo d’Istituto 

Al sito web 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
Criteri per individuazione tramite le “Messa a Disposizione” (MAD) 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO                     Il Decreto Ministeriale 131 del 13 giugno 2007 – Regolamento supplenze docenti; 
CONSIDERATO     l’ alto numero di MAD che pervengono a questa Istituzione scolastica con la seguente                      
                                impossibilità di procedere a stilare una graduatoria di tutte le istanze pervenute; 
RITENUTO             necessario regolamentare la procedura di presentazione delle predette istanze; 
ACQUISITO            il servizio di compilazione e archiviazione delle MAD in uso a questo istituto; 
 

DETERMINA 
1) Sono stabiliti i seguenti criteri per l’individuazione dei docenti destinatari di contratto a tempo determinato 

tramite le dichiarazioni di messa a disposizione, a partire dalla data odierna e fino a eventuali diverse 
disposizioni dell’ Amministrazione: 

 
a) non essere inserito in graduatorie di I, II o III fascia in alcuna provincia; 
b) aver presentato domanda MAD in una sola provincia; 
c) essere in possesso dello specifico titolo di accesso; 
d) essere in possesso di abilitazione per la cattedra richiesta o classe di concorso; 
e) per le MAD su posti di sostegno essere in possesso del titolo di specializzazione specifico; 
f) prendere servizio entro 48 ore dalla comunicazione di assegnazione della supplenza; 
g) voto di laurea(magistrale o vecchio ordinamento) o di altro titolo richiesto per l’accesso; 
h) data di nascita con precedenza al più giovane. 

 
2) Verranno prese in considerazione le MAD pervenute entro il 10 settembre 2021, esclusivamente tramite 

il portale all’indirizzo web www.icdecurtis.edu.it riservandosi di riaprire le funzioni in caso di necessità, 
previa comunicazione sul sito web d’ istituto. 

 
3) Non saranno accettate domande pervenute in altra forma (PEO, PEC, consegna a mezzo posta 

ordinaria o a mano). Si invitano, pertanto, anche tutti gli aspiranti ad eventuali supplenze che avessero 
già inviato la MAD utilizzando un canale diverso, a ritrasmetterla dal suddetto portale. 

 
4) In caso di necessità si procederà, per ciascuna classe di concorso occorrente, alla selezione, secondo 

l’ordine di ricezione, di gruppi di 10 domande, graduate secondo i criteri sopra indicati. 
 

Per quanto riguarda i posti di sostegno, le MAD dei docenti che abbiano conseguito tardivamente il titolo 
di specializzazione saranno inserite in graduatoria, secondo i criteri che precedono, indipendentemente 
dalla data di presentazione 

 
 

Il Dirigente Scolastico  
Prof.ssa Serafina Di Salvatore 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3, c2D.L.gs n. 39/93)  
 

Istituto Comprensivo ANTONIO DE CURTIS - C.F. 97020470585 C.M. RMIC85200L - AOO_RMIC85200L - REGISTRO PROTOCOLLO

Prot. 0003036/U del 23/07/2021 12:44


